
 

 

Löysin taannoin isäni Aarne Siparin (syntynyt 1900) kirjoittaman lyhyen muisteluksen saaresta. Se 

oli vuodelta 1950 peräisin olleen Tullimies-lehden välissä, enkä ollut ikinä ennen siiihen törmännyt. 

Siinä isä muistelee lapsuutensa näkymiä Vekanlahdella vuosilta 1905 - 1910. Minusta hänen 

kertomuksessaan ("Lyhyt leikkaus ja muistelmat kauniista Kuorsalosta ainoastaan keväästä ja 

kesästä") on niin paljon vanhaa ja kiinnostavaa tietoa sisältävää ja kyläkuolemaa kuvaavaa, että 

sen voisi hyvinkin julkaista historiasivuilla. Näin se kuului:  

 

"Tässä eräänä aamuna herättyäni tuli niin kevät mieleeni ja nostatti niitä lapsuuden aikoja siellä 

Kuorsalossa. Jäin miettimään niitä purjelaivoja, jotka olivat talvehtineet siinä kauniissa ja 

suojaisassa satamassa odottamassa jäistä vapautumista ja lähtöä merta kyntämään.  

 

Kyllähän se oli kaunis näky meidän lasten rannalta katsella. Niemelän Matin ja Iivarin ILMARI ja 

KULLERVO -nimiset laivat ja sitten Kallekustaan Oskarin MUISTO-niminen laiva ja Mäkelän Topin 

VESTA, LUOTTO ja ELÄKÖÖN -nimiset laivat ja Natalian Vihtoorin SISKO-niminen laiva ja 

Hietapajan Eeron JOUTSEN-niminen laiva ja Ellun Reiton INTO-niminen laiva. Nämä olivat kaikki 

kaksimastoisia kaljaaseja, ja siinä vuodet 1905, 6, 7, 8, 9 ja 10 olivat sellaisia mukavia aikoja koko 

Kuorsalon nuorisolle.  

 

Sitten aika muuttui ja siirryttiin tervahöyryihin. Niitä ei tosin ollut kuin kaksi: Arvilommin Aaron 

KANERVA ja Kyötikin Einon LOUHI-niminen.  

 

Aina mentiin pienempiin ja tulivat hiekkajahdit muotiin. Korjus Saskalla ja Juljun Taavilla oli TAIMI-

niminen ja Arvin Laurilla ja Kallella oli LOTTA. Tommon Saskan poikiilla oli OSMO ja Ellun Teutolla 

ja Arvin Onnilla oli USKO-niminen, joilla seilasivat hiekkaa Kotkaan, Karhulaan, Hallaan ynnä 

muualle.  

 

Ja sitten mentiin taas askel alemmaksi, kalastusmoottoreihin. Ja nuori polvi rupesi etsimään 

liikekeskuksia kuka kouluihin, kuka töihin jne. Kaunis Kuorsalo tyhjeni vuosi vuodelta. Nykyään ei 

ole enää montaa henkeä. Mutta kun tulee kesä niin kyllä sitten taas joka tietää vähänkin 

Kuorsaloon kuulua niin kyllä hyrrää perämoottorit ynnä lypsykoneet ja monet muut hyrrät ja eloa 

riittää. Mutta syksy taas tuopi rauhan hiljaiseen ja kauniiseen Kuorsaloon.  

 

Ja tietenkin: joka on siellä syntynyt ja kasvanut niin halaa sinne. Lapset, lapsenlapset ja vielä 

lastenlastenlapset." 
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